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KLAGANDE 
 

  
MOTPART 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Länsstyrelsens beslut 2023-08-31, diarienr 218-25206-2023 
 
SAKEN 
Tilldelning av älg till licensområde  
_____________________ 

 
FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.  
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DET ÖVERKLAGADE BESLUTET 

 

 har överklagat Länsstyrelsen i Västra Götalands 

(Länsstyrelsen) beslut den 31 augusti 2023 om tilldelning till licensområde för 

älgjakt jaktåret 2023/2024. Det framgår att beslutet avser 10 

förvaltningsområden och att tillhör förvaltningsgrupp 2 som 

hanterar förvaltningsområde 2. Till grund för beslutet beträffande 

förvaltningsområde 2 har Länsstyrelsen i huvudsak anfört att det har gjorts 

justeringar av det ursprungliga förslaget, beträffande vilket det inte fanns 

synpunkter från förvaltningsgruppen, så att tilldelningen harmoniserar med 

närliggande älgskötselområdens älgskötselplaner. Det framgår att 

förvaltningsgrupp 2 har haft synpunkter på justeringen men inte inkommit med 

konkreta argument för varför det beräknade förslaget är bättre än det justerade 

förslaget. Av beslutet framgår också att tilldelningen till andra 

förvaltningsområden i viss mån har justerats och i andra fall har det inkomna 

förslaget från förvaltningsgrupperna accepterats av Länsstyrelsen.  

 

YRKANDEN M.M.  

 

yrkar att tilldelningen till licensområdet ska ändras och gör, 

såsom det får förstås, gällande att hela licensområdet ska bära den minskade 

tilldelningen av älg och kalv. Han anför i huvudsak att han accepterar att för 

egen del få en sänkt tilldelning, men anser inte att det är rimligt att flera andra 

områden får samma tilldelning som förra året. Han ifrågasätter även 

Länsstyrelsens handläggning av ärendet eftersom han inte fått tydligt och 

tillfredställande svar på frågan om hur mycket areal som krävs för att få en kalv 

respektive ett vuxet djur.  

 

Länsstyrelsen har inte funnit skäl att ändra sitt beslut och framhåller att  

per e-post och telefon har fått förklaring till hur tilldelningen har 

beräknats. Eftersom vissa licensområden inte har samma älgskötselområden i 
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sin närhet, kan det resultera i att vissa områden inte får någon ändring jämfört 

med föregående år, medan andra får en ändring.  

 

SKÄLEN FÖR FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE  

 

Tillämpliga bestämmelser m.m.  

 

För registrerat licensområde beslutar länsstyrelsen årligen hur stor 

avskjutningen får vara inom licensområdet efter förslag från 

älgförvaltningsgruppen (43 § NFS 2011:7). Länsstyrelsen ska i sitt beslut om 

licens ange det antal älgar som får fällas utifrån fastställda riktlinjer avseende 

areal. Tilldelningen ska grundas på älgförvaltningsplanen. 

 

Länsstyrelsen får besluta om könsfördelningen avseende tilldelade vuxna djur. 

Första tilldelningen inom ett licensområde ska vara en årskalv. Därefter ska 

vuxna djur eller kalvar tilldelas utifrån vad som är lämpligt med hänsyn till 

areal och älgförvaltningsplan. Om det finns särskilda skäl får länsstyrelsen 

besluta om ytterligare begränsningar genom villkor för jakten (45 § NFS 

2011:7).  

 

En älgförvaltningsplan gäller normalt under tre år men utvärderas årligen och 

kan revideras om det finns starka skäl för detta (se bl.a. 27 § och 29 § NFS 

2011:7). Det mål som finns för älgstammens storlek anges med enheten antal 

älgar per tusen hektar. Denna beskrivs som ett medelvärde för hela 

älgförvaltningsområdet. Avsikten är därför inte att denna populationsstorlek 

ska vara densamma på alla fastigheter. 

 

Förvaltningsrättens bedömning  

 

Av överklagande framgår att hans huvudsakliga invändning 

mot Länsstyrelsens beslut är att den minskade tilldelningen av älg ska fördelas 
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mer rättvist mellan förvaltningsområdena. Av målet framgår dock inte annat än 

att Länsstyrelsens beslut om tilldelning av älg till licensområdet har grundats 

på en fastställd älgförvaltningsplan efter förslag från älgförvaltningsgruppen 

som i viss mån justerats. Förvaltningsrätten anser inte att det finns skäl att 

ifrågasätta vad Länsstyrelsen anfört om skälet till de justeringar som gjorts 

jämfört med föregående år. Det har inte kommit fram något skäl att ifrågasätta 

tilldelningsbeslutet i övrigt. Beslutet är därmed fattat enligt gällande 

bestämmelser och ska inte ändras. överklagande ska därmed 

avslås. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 1 (FR-03) 

 

 

  

Rådman  

 

Målet har föredragits av   

 



SVERIGES DOMSTOLAR 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 

http://www.domstol.se/



